СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕВЕРНОЕ ИЗМАЙЛОВО

105215, г. Москва, ул. 9-я Парковая, д.60 http://www.sev-izm.ru гел./факс: (499) 995-4576 e-mail: ms_izm@mail.ru

09.10.2018 г. № 10/04

РЕШЕНИЕ

О проекте планировки территории объекта природного комплекса № 25 BAO «Сквер у кинотеатра «Енисей» и объекта природного комплекса № 25а BAO «Территория храма на площади Викторио Кодовильи»

В соответствии с частью 2 статьи 69 , пунктом 3 части 7 статьи 68 Закона города Москвы от 25.06.2008 № 28 «Градостроительный Кодекс города Москвы», частью 1 статьи 9 Устава муниципального округа Северное Измайлово, на основании обращения заместителя префекта Восточного административного округа города Москвы Стулова Д.Ю. от 28.09.2018 № 01-01-1022/18-2 (вх. № 246/18 от 02.10.2018) по вопросу рассмотрения проекта планировки территории объекта природного комплекса № 25 ВАО «Сквер у кинотеатра «Енисей» и объекта природного комплекса № 25а ВАО «Территория храма на площади Викторио Кодовильи», Совет депутатов муниципального округа Северное Измайлово решил:

- 1. Проект планировки территории объекта природного комплекса № 25 BAO «Сквер у кинотеатра «Енисей» и объекта природного комплекса № 25а BAO «Территория храма на площади Викторио Кодовильи» принять к сведению.
- 2. Направить в уполномоченные органы исполнительной власти города Москвы замечание депутата Совета депутатов по представленному проекту планировки территории объекта природного комплекса № 25 ВАО «Сквер у кинотеатра «Енисей» и объекта природного комплекса № 25а ВАО «Территория храма на площади Викторио Кодовильи», согласно приложению.
- 3. Аппарату Совета депутатов муниципального округа Северное Измайлово направить настоящее решение в управу района Северное Измайлово города Москвы, в управление строительства, реконструкции, землепользования префектуры Восточного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.
- 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Северное Измайлово Сергеева А.И.

Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Северное Измайлово от 09.10.2018 № 10/04

Замечание

депутата Совета депутатов муниципального округа Северное Измайлово, Барановского Дмитрия Сергеевича, на проект планировки территории объекта природного комплекса № 25 ВАО «Сквер у кинотеатра «Енисей» и объекта природного комплекса № 25а ВАО «Территория храма на площади Викторио Кодовильи»

Предусмотренное в представленном проекте планировки территории объекта природного комплекса № 25 ВАО «Сквер у кинотеатра «Енисей» и объекта природного комплекса № 25а ВАО «Территория храма на площади Викторио Кодовильи», изменение границ объекта в сторону увеличения и строительство Храма на 500 прихожан большого размера, а также, частичное уничтожение озелененной зоны района Северное Измайлово за счет увеличения площади застройки, **нецелесообразно.**